
 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FSE-“Potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137 

Ambito Territoriale n.19 CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
Alla docente AVATANEO CLAUDIA 

Al SITO WEB dell’Istituto  

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli Atti 

OGGETTO: Incarico TUTOR D’AULA  - Modulo n. 1 “AT KING’S CASTLE” – INFANZIA SB                                  

Progetto   Competenze di Base  Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 

10.2.1A – FSEPON –PI – 2017-22- PROT.AOODGEFID/203 DEL 10/01/2018 CUP H24C17000200007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 Febbraio 2017, finalizzato alla realizzazione di “Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea) 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO il Progetto COMPETENZE DI BASE deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Collegio dei Docenti 

n. 4 del 09/03/2017 e Consiglio di Istituto n. 2 del 05/04/2017; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/203  del 10/01/2018 del MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff IV, con la quale all’IC ARPINO DI SOMMARIVA DEL 

BOSCO CN è stata NOTIFICATA AUTORIZZAZIONE PROGETTO finalizzato alla realizzazione di Progetti “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze  di 

Base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff,  che prevede la conclusione 

entro il 31 agosto 2019; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il proprio decreto prot. n. 476 del 29/01/2018 di formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto 

COMPETENZE DI BASE di cui all’avviso prot.n. 1953 del 21 Febbraio 2017 del MIUR avente per oggetto “Programma 

Operativo Nazionale Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff 2014-2020  ed autorizzato con nota MIUR    n. AOODGEFID/203  del 10/01/2018; 

VISTA la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 10/10/2017 relativa ai criteri per la comparazione delle candidature per il 

reclutamento del personale interno esperto (docenti esperti) e del personale interno (docenti tutor) così come approvati dal 

Collegio dei Docenti n. 2 del 10/10/2017; 

VISTA la propria determina prot. n. 555 del 02/02/2018 di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P); 

VISTE le Diposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

Edizione 2018;  

VISTO l’avviso interno prot. 2177/VI.01 del 16/05/2018 relativo alla selezione di TUTOR D’AULA; 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva prot.n. 2929/VI.01del 13/06/2018; 

 - n. 0002943 - 13/06/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto



 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON FSE-“Potenziamento delle 

competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 - 54137 

Ambito Territoriale n.19 CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 

C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
DECRETA 

la nomina di  TUTOR D’AULA Progetto “Competenze di Base” 10.2.1A – FSEPON –PI – 2017-22  

PROT.AOODGEFID/203  del 10/01/2018 nella persona di AVATANEO CLAUDIA, nata a Savigliano (CN) il 22/04/1987, 

C.F. VTNCLD87D62I470X,  docente a tempo indeterminato presso la Scuola dell’Infanzia di questa Istituzione Scolastica – 

per il Modulo n. 1 “AT KING’S CASTLE”, per complessive ore 30 da svolgersi al di fuori dell’orario di servizio ordinario, 

con le seguenti funzioni:  

- facilitare i processi di apprendimento degli allievi e collaborare con i docenti esperti nella conduzione delle attività dei 

moduli didattici; 

- predisporre, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del progetto che deve essere 

suddiviso in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e competenze da acquisire;  

- curare la completa iscrizione in GPU, dove specificare le date del calendario delle lezioni, scaricare il foglio firme 

ufficiale giornaliero e provvedere alla raccolta di tutte le firme dei partecipanti, compresa quella propria e dell’esperto; 

- compilare direttamente l’anagrafica dei corsisti acquisendo le informazioni necessarie unitamente alla liberatoria per il 

trattamento dei dati, nonché gli strumenti di monitoraggio e di avvio; 

- curare in tempo reale il registro delle presenze in GPU, monitorando la riduzione dei partecipanti soprattutto in relazione 

al numero previsto; il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 

- mantenere il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta dell’intervento sul 

curriculare anche utilizzando gli strumenti di monitoraggio previsti in GPU; 

- svolgere compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all’azione e compiti di collegamento 

generale con la didattica istituzionale; 

- partecipare con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi. La partecipazione alle riunioni 

relative al modulo di sua competenza è parte integrante dell’incarico. 

Per l’espletamento del predetto incarico, sarà corrisposto il compenso orario di € 30,00 lordo stato € 14,99 netto dipendente.    

La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da documentazione 

probatoria, secondo l’apposita modulistica.  

Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma, entro il termine di 30 giorni dall’avvenuta erogazione del 

finanziamento da parte del MIUR.  

Il presente incarico decorre dalla data di affidamento fino al termine delle attività progettuali che dovranno essere concluse 

entro il 31/08/2019 e si intende in tutto o in parte decaduto, in caso di chiusura anticipata del progetto.  

Il presente incarico è pubblicato sul sito web dell’Istituto in data odierna.  

L’amministrazione scolastica fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine dell’esecuzione del presente contratto, e 

comunque, in applicazione del GDPR 25/05/2018 e successive modifiche ed integrazioni.  

Il  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

(Prof. Secondino BOSSOLASCO) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 - n. 0002943 - 13/06/2018 - VI.01. Entrate e finanziamenti del progetto


